
 
 

I. 

PŘEDKLÁDACÍ ZPRÁVA 

Ministerstvo pro místní rozvoj předkládá do meziresortního připomínkového řízení návrh 

vyhlášky o podrobnostech některých informačních systémů stavební správy. 

K přípravě návrhu vyhlášky bylo přistoupeno v souvislosti se zákonem č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“ nebo „zákon“). 

Hlavní principy návrhu lze stručně charakterizovat následovně: 

- maximálně komplexní řešení těch činností a postupů, které jsou spojeny s informačními 

systémy veřejné správy ve věcech stavebního řádu,  

- stanovení podrobností pro fungování informačních systémů, a to v rámci zmocnění 

v části sedmé zákona, 

- úprava zacházení s informačními systémy stavební správy a elektronických evidencí 

uvedených v zákoně, 

- zkvalitnění stavebního řízení ve smyslu jeho očekávaného zrychlení, zpřesnění a snížení 

 procesní náročnosti. 

Návrh upravuje oblast, která je ve stavebním právu zcela nová. Stanoví zejména: 

- způsob a podmínky informování účastníků řízení a dotčených osob při vydávání 

opatření obecné povahy podle stavebního zákona, 

- podrobnosti provozu a datové rozhraní portálu stavebníka, 

- údaje vkládané do evidence stavebních postupů a dobu jejich uchování v této evidenci, 

způsob zaznamenávání úkonů a vkládání písemností, včetně přípustných formátů, a 

metadata náležející k úkonu nebo písemnosti, 

- podrobnosti formy a způsobu vkládání projektové dokumentace a dokumentace pro 

povolení záměru, vedení evidence elektronických dokumentací, datovou strukturu a 

požadované formáty projektové dokumentace,  

- formu a podmínky poskytování údajů z evidence elektronických dokumentací, dobu 

uchovávání údajů v evidenci elektronických dokumentací a datové rozhraní pro přístup 

do ní, 

- způsob členění staveb a zařízení pro účely jejich evidence v informačním systému 

identifikačního čísla stavby (dále jen „IS IČS“), údaje o nich zapisované a způsob 

přidělování identifikačního čísla stavby nebo zařízení. 

Navrhovaná právní úprava nemá dopad na veřejné rozpočty a nepředpokládá negativní 

hospodářský a finanční dopad na podnikatelské prostředí, sociální dopady ani dopady na životní 

prostředí. Zmocnění ke zpracování této vyhlášky je zakotveno ve stavebním zákoně. Veškeré 

dopady tak byly posouzeny a vyhodnoceny v rámci tvorby návrhu stavebního zákona jako 

součást jeho hodnocení dopadů regulace (RIA). V souvislosti s přípravou návrhu této vyhlášky 

nebyly identifikovány žádné nové dopady.  

Informace o průběhu a výsledcích meziresortního připomínkového řízení bude doplněna 

po meziresortním připomínkovém řízení. 


